
 
R. Paulič a kol.: Skupina Určování rostlin na sociální síti Facebook (Živa 2024, 2: XLV–XLVII) 

 

Desatero pravidel, které se každý nový člen zavazuje dodržovat při vstupu do facebookové 

skupiny Určování rostlin: 

 

1. Neděkujte za přijetí a seznamte se s pravidly skupiny. Vkládejte pouze fotografie rostlin, které 

potřebujete určit. Nekomentujte, pokud rostlinu doopravdy nepoznáte, nebo se váš komentář netýká 

určování. Pro určení postačí napsat název rostliny, netřeba vkládat další odkazy a fotografie z webu. 

2. Na pěstitelské rady, bylinkaření, chlubení se výpěstky či obchod s rostlinami jsou jiné skupiny – 

takové příspěvky budou smazány. 

3. Houby nejsou rostliny, obraťte se s nimi na mykologickou skupinu – takové příspěvky budou 

smazány. 

4. Za spam, reklamy, politickou, očkovací či jinou agitaci, vkládání „humorných“ nesmyslů a další 

příspěvky nijak nesouvisející s tématem je okamžitý vyhazov ze skupiny. Začíná-li váš příspěvek 

slovy „Sice to sem nepatří, ale...“, tak ho raději rovnou smažte. 

5. Nekomentujte, pokud si nejste určením opravdu jisti! Tipování, náhodná „střelba od boku“, pouze 

lidové názvy (zlatý déšť, kerhart, „naše babička tomu říkala kočičí tlapičky“) ani rádoby originální 

vtípky (Adéla, frňákovník) zde nejsou vítány.  

6. Není zde volné diskusní fórum, ale „určovna“! Komentáře typu: „nevím, ale je krásná“, „jůůů“, 

„hroznej plevel“, „také ji mám/taky chci“, „skvělá na žaludek, dneska jsem ji měl k snídani“, různé 

barevně blikající sluníčkovo-kytičkové nálepky atp., si zde opravdu odpusťte, prosím. 

7. Pokud jste spokojeni s určením Vašeho dotazu, vypněte komentáře, prosím. Pokud už je určeno a 

nemáte jiný názor, potvrďte určení lajkem, neopisujte ho zbytečně znovu. 

8. Za opakované či závažné prohřešky proti pravidlům můžete být ze skupiny vyloučeni. Je zde zhruba 

48 000 členů, proto není možné někoho stále dokola usměrňovat. 

9. K fotografii uveďte povinné údaje, zejména lokalitu, kde jste daný druh vyfotografovali, a případně 

bližší popis biotopu, vhodné je i uvést datum nálezu. Čím kvalitnější fotografii pošlete, tím větší je 

pravděpodobnost správného určení rostliny. 

10. Prosím, buďme k sobě zdvořilí. Za jakékoli osobní útoky, vulgarity, posměšky, „trolling“ atp. bude 

okamžitý vyhazov ze skupiny. 

 


